湛环建霞〔2019〕号
关于湛江三岭山油库扩建工程储存物质调整

及配套设施改造工程变动性质论证报告的批复
中国石化销售股份有限公司广东湛江石油分公司：

你公司报来《湛江三岭山油库扩建工程储存物质调整及配套设施改造工程变动性质论证报告》（简称《论证报告》）等材料收悉，经研究，批复如下：
一、中国石化销售股份有限公司广东湛江石油分公司湛江三岭山油库位于湛江市霞山区百蓬路，该公司按照国家的《关于扩大生物燃料乙醇生产和推广使用车用乙醇汽油的实施方案》，提出湛江三岭山油库实施储存物质调整及配套设施改造，拟将现有湛江油库T1-4号5000m3内浮顶汽油储罐调整为储存乙醇，同时完善相应的配套设施。湛江油库罐容调整和改造后的计算总容量11万m3，调整和改造前后油库容量不变，工程建成后预计乙醇周转量3×104t/a。
二、2019年7月9日，你公司组织专家组对《论证报告》进行了评审，专家组评审意见认为：《论证报告》工程概况和工程分析基本清楚，工程实施调整和改造的环境影响及环境风险变化情况分析合理，论证依据充分，论证结论可信。依据《关于印发环评管理中部分行业建设工程重大变动清单的通知》（环办[2015]52号）相关内容，认同本工程不属于重大变动。
三、根据专家组的评审意见，我局原则通过对《论证报告》的审查，该工程不属于重大变动，中国石化销售股份有限公司广东湛江石油分公司湛江三岭山油库的原《湛江三岭山油库扩建工程环境影响报告表》和批复（湛环建[2011]97号）、以及原有的《广东省污染物排放许可证》仍属有效。
湛江市生态环境局霞山分局
2019年7月17日
2